1

EDITAL N° 106, DE O4 DE SETEMBRO DE 2024

CHAMADA PÚBLICA DE ESTUDANTES PARA OS CURSOS DE QUALIFICAÇÃO

PROFISSIONAL OFERTADOS PELO INSTITUTO FEDERAL DO FLUMINENSE NO ÂMBITO

DO PROGRAMA AUTONOMIA E RENDA PETROBRAS

ENCERRAMENTO DAS CONVOCAÇÕES E RECLASSIFICAÇÕES DO EDITAL FAIFSul N°

106/2024

O Diretor-Presidente da Fundação Ennio de Jesus Pinheiro Amaral de Apoio ao Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense – FAIFSul, Osmar Renato

Brito Furtado, no uso de suas atribuições legais e na forma do Edital nº 106/2024, torna

público o encerramento das convocações e das reclassificações da CHAMADA PÚBLICA

DE ESTUDANTES PARA OS CURSOS DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL OFERTADOS PELO

INSTITUTO FEDERAL DO FLUMINENSE NO ÂMBITO DO PROGRAMA AUTONOMIA E

RENDA PETROBRAS , conforme abaixo:

A 3ª Reclassificação do EDITAL FAIFSul N° 106/2024 foi publicada no dia 15/10/2024 e

está disponível no link: <https://www.faifsul.org/wp-content/uploads/2024/10/3a-

Reclassificacao-Edital-106.2024-IFF.pdf >. No documento consta convocação para matrícula

dos candidatos selecionados dentro do número de vagas, assim como a convocação para

matrícula dos candidatos selecionados além do número de vagas.

O Quadro I apresenta situação dos candidatos que foram convocados para matrícula,

considerando o estabelecido no item 9.3 do EDITAL FAIFSul N° 106/2024, o candidato

que não apresentar a documentação exigida ou não efetuar a matrícula no prazo

estabelecido perderá o direito à vaga.

https://www.faifsul.org/wp-content/uploads/2024/10/3a-Reclassificacao-Edital-106.2024-IFF.pdf
https://www.faifsul.org/wp-content/uploads/2024/10/3a-Reclassificacao-Edital-106.2024-IFF.pdf

2

Quadro I – Situação de Matrícula dos candidatos convocados pelo 3ª Reclassificação

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO NO

SORTEIO

NÚMERO
DE

SORTEIO

NOME COMPLETO CONCORRÊNCIA/
AÇÃO

AFIRMATIVA

SITUAÇÃO MATRÍCULA DEFERIDA E
REALIZADA?

151 510 MARCELLE FREIRE DE OLIVEIRA AR Convocado para matrícula
dentro do número de vagas

Não matriculado

169 966 GEDAISI FERREIRA GONÇALVES APP Convocado para matrícula
dentro do número de vagas

Não matriculado

170 229 KETELLY CRIS TOBIAS APP Convocado para matrícula
dentro do número de vagas

Matriculado

160 1043 DAYANNA FERRAZ BOMFIM OLIVEIRA AM Convocado para matrícula
dentro do número de vagas

Não matriculado

1038 1429 HERLUZIA  APARECIDA HORACIO ALVES
DE ALMEIDA

AIQ Convocado para matrícula
dentro do número de vagas

Matriculado

993 8 LETICIA RODRIGUES MAIA AIQ Convocado para matrícula
dentro do número de vagas

Matriculado

1013 1451 VIVIANIA DA CONCEIÇÃO MARINHO AIQ Convocado para matrícula
dentro do número de vagas

Não matriculado

165 582 ANA VITÓRIA DE SOUZA AR Convocado para matrícula além
do número de vagas

Não matriculado

160 1043 DAYANNA FERRAZ BOMFIM OLIVEIRA AR Convocado para matrícula além
do número de vagas

Não matriculado

155 524 GUSTAVO ALVES DA SILVA COELHO AR Convocado para matrícula além
do número de vagas

Não matriculado

158 1218 JOSÉ ROBERTO DIAS VASCONCELOS AR Convocado para matrícula além
do número de vagas

Não matriculado

163 258 KAYLANE CRISTINA CALDAS SOARES AR Convocado para matrícula além
do número de vagas

Não matriculado

164 687 PAULO SILVA AR Convocado para matrícula além
do número de vagas

Não matriculado

167 1023 RILLARY DA CUNHA VIEIRA AR Convocado para matrícula além
do número de vagas

Não matriculado

154 380 ROMULO SOUZA CORDEIRO AR Convocado para matrícula além
do número de vagas

Não matriculado

159 1177 VALDEA MOREIRA DOS SANTOS AR Convocado para matrícula além
do número de vagas

Não matriculado

203 22 AMANDA DAMASCENO ALVES APP Convocado para matrícula além
do número de vagas

Não matriculado

192 1032 ANA CLAUDIA DE PAULO GOMES APP Convocado para matrícula além
do número de vagas

Não matriculado

199 34 ANA MILIELE SILVA OLIVEIRA APP Convocado para matrícula além
do número de vagas

Não matriculado

205 731 BRENDA VITÓRIA PAES SILVA APP Convocado para matrícula além
do número de vagas

Aguardando
cancelamento/desistência

179 383 GABRIELA AMARAL DA SILVA APP Convocado para matrícula além
do número de vagas

Não matriculado

183 516 GABRIELE COUTO GOULART APP Convocado para matrícula além
do número de vagas

Não matriculado

197 416 GEISA DE ASSIS DE MELO GOMES APP Convocado para matrícula além
do número de vagas

Não matriculado

172 702 GREGÓRIO DA SILVA CABRAL APP Convocado para matrícula além
do número de vagas

Não matriculado

206 142 JULLIA RODRIGUES FIDELIS APP Convocado para matrícula além
do número de vagas

Não matriculado

182 1371 LIA MARA BARBOSA PINTO APP Convocado para matrícula além
do número de vagas

Matriculado

198 1350 RAPHAELA ALVES DE AZEVEDO APP Convocado para matrícula além
do número de vagas

Matriculado

201 454 RAYNNA SOFIA OLIVEIRA DOS SANTOS APP Convocado para matrícula além
do número de vagas

Não matriculado

207 402 ROBERTA MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA APP Convocado para matrícula além
do número de vagas

Não matriculado

190 1260 TAINARA SILVA SANTOS SALES APP Convocado para matrícula além
do número de vagas

Não matriculado

3

202 972 TAMARA REGINA DE LIMA SILVA APP Convocado para matrícula além
do número de vagas

Não matriculado

171 825 TAMMY DOS SANTOS SOUZA LISBOA
GARROS

APP Convocado para matrícula além
do número de vagas

Não matriculado

188 99 VALÉRIA CRISTINA CORRÊA APP Convocado para matrícula além
do número de vagas

Matriculado

177 1182 YASMINE VIANA LIMA APP Convocado para matrícula além
do número de vagas

Não matriculado

235 17 AMANDA GISELE FARIA SILVA AM Convocado para matrícula além
do número de vagas

Aguardando
cancelamento/desistência

244 976 ANA CARLA BARCELOS VALADAO
MIRANDA

AM Convocado para matrícula além
do número de vagas

Aguardando
cancelamento/desistência

234 544 ANA CAROLINA FRANÇA CONCEIÇÃO AM Convocado para matrícula além
do número de vagas

Não matriculado

223 789 ANA CAROLINA VIEIRA DA SILVA AM Convocado para matrícula além
do número de vagas

Não matriculado

239 48 APARECIDA DA SILVA GREGÓRIO AM Convocado para matrícula além
do número de vagas

Não matriculado

227 449 CRISTINA NASCIMENTO DE OLIVEIRA AM Convocado para matrícula além
do número de vagas

Não matriculado

217 384 ELISIANA HENRIQUE DA SILVA AM Convocado para matrícula além
do número de vagas

Matriculado

228 220 EMILLY DE RESENDE SILVA AM Convocado para matrícula além
do número de vagas

Não matriculado

233 313 EVELLYN NASCIMENTO DOS SANTOS AM Convocado para matrícula além
do número de vagas

Não matriculado

211 599 INGRID DE BRITES SILVA AM Convocado para matrícula além
do número de vagas

Não matriculado

237 111 JULIANA DA SILVA MAFORT AM Convocado para matrícula além
do número de vagas

Não matriculado

229 1506 KAILANI NOGUEIRA DIAS AM Convocado para matrícula além
do número de vagas

Aguardando
cancelamento/desistência

221 863 KRISTAYNE MUNIZ SABIDO AM Convocado para matrícula além
do número de vagas

Não matriculado

174 803 LARISSA LIMA VIDALETE AM Convocado para matrícula além
do número de vagas

Não matriculado

210 578 LUCIANA APARECIDA CARVALHO AIRES AM Convocado para matrícula além
do número de vagas

Não matriculado

236 254 MÁRCIA HELENA DE OLIVEIRA CANEMA AM Convocado para matrícula além
do número de vagas

Aguardando
cancelamento/desistência

176 374 MARIA ANIZIA MONTEIRO DA SILVA AM Convocado para matrícula além
do número de vagas

Não matriculado

208 945 MARIA ANTÔNIA LOPES DA CONCEIÇÃO AM Convocado para matrícula além
do número de vagas

Não matriculado

224 171 MARISA PEREIRA FELICIA PINTO AM Convocado para matrícula além
do número de vagas

Aguardando
cancelamento/desistência

212 511 MIRELA DOS SANTOS PEREIRA AM Convocado para matrícula além
do número de vagas

Não matriculado

225 847 NAINDIA ANTÔNIA REZENDE DOS
SANTOS

AM Convocado para matrícula além
do número de vagas

Não matriculado

218 332 NATALIA AYAKO TAKANO AM Convocado para matrícula além
do número de vagas

Não matriculado

226 663 THAISE JERONIMO DA SILVA AM Convocado para matrícula além
do número de vagas

Aguardando
cancelamento/desistência

1429 301 BETH OLIVEIRA DE SOUZA AIQ Convocado para matrícula além
do número de vagas

Não matriculado

1436 424 GABRIELA DA CONCEIÇÃO CARNEIRO
LUIZA

AIQ Convocado para matrícula além
do número de vagas

Não matriculado

1275 964 GABRIELE LEMOS FLORES NOGUEIRA AIQ Convocado para matrícula além
do número de vagas

Não matriculado

1070 391 GEISA SIPRIANO PESSANHA AIQ Convocado para matrícula além
do número de vagas

Não matriculado

1046 1409 GESLAYNE ORESTES DA SILVA AIQ Convocado para matrícula além
do número de vagas

Não matriculado

4

1372 928 GEZIEL DE OLIVEIRA MORAIS AIQ Convocado para matrícula além
do número de vagas

Não matriculado

1512 1113 JOAO JERONIMO CARVALHO SILVA
VICENTE

AIQ Convocado para matrícula além
do número de vagas

Não matriculado

1326 761 JUCIARA NATALINA BOMFIM AIQ Convocado para matrícula além
do número de vagas

Não matriculado

1377 1070 JULIANE MENDONCA AIQ Convocado para matrícula além
do número de vagas

Não matriculado

1354 154 LUANA SOTERO ALVES AIQ Convocado para matrícula além
do número de vagas

Não matriculado

1268 46 LUIANA SILVA DE SOUZA AIQ Convocado para matrícula além
do número de vagas

Matriculado

1305 1383 MARIA EDUARDA NASCIMENTO DA
SILVA MELO

AIQ Convocado para matrícula além
do número de vagas

Não matriculado

1076 705 NICOLLE RODRIGUES GOMES AIQ Convocado para matrícula além
do número de vagas

Não matriculado

As convocações e reclassificações foram encerradas, considerando o preenchimento de

todas as vagas que constam nos itens 4.1 e 4.2 do EDITAL FAIFSul N° 106/2024.

Comunicamos ainda a alteração da situação de matrícula dos candidatos que seguem:

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NO SORTEIO

NÚMERO
DE

SORTEIO

NOME COMPLETO CONCORRÊNCIA/
AÇÃO

AFIRMATIVA

SITUAÇÃO FINAL DE
MATRÍCULA

23 420 EMILIANE SOUZA DE OLIVEIRA APP Cancelada/Desistência

59 889 HELLÓRA HANNA FERNANDESFERREIRA AR Cancelada/Desistência

Outras informações referentes ao edital serão publicadas nos endereços eletrônicos:

<https://www.faifsul.org/estudantes/> e < https://autonomiaerenda.com.br/ >.

Macaé, 21 de outubro de 2024.

_____________________________

Susan Cássia Alexandre

Coordenadora Local do Programa Autonomia e Renda Petrobras do IFF

_____________________________

Osmar Renato Brito Furtado

                      Diretor-Presidente da FAIFSUL

https://www.faifsul.org/estudantes/
https://autonomiaerenda.com.br/

		2024-10-21T06:36:33-0300

		2024-10-21T09:32:47-0300
	OSMAR RENATO BRITO FURTADO:56332980044